

# MAMLAKA YA CHAKULA NA DAWA



## DAWA ZA BINADAMU ZINAZOTOLEWA KWA CHETI, KATIKA DUKA LA DAWA MUHIMU

Na.	AINA YA DAWA	NGUVU
	<b>Dawa za Pumu</b>	
1.	Aminophylline injection (ampoules)	25mg/mL in 10mL
	<b>Viua vijasumu (Antibiotics)</b>	
2.	Amoxicillin trihydrate capsules	250mg, 500mg
3.	Amoxicillin trihydrate oral suspension	125mg/5ml, 250mg/ml
4.	Benzyl Penicillin powder for injection	3gm (500,000 IU) in vial
5.	Co-trimoxazole suspension	240mg/5ml in 100 mL Bottle
6.	Co-trimoxazole tablets	480mg
7.	Doxycycline capsules/tablets	100mg
8.	Erythromycin oral suspension	125mg/5ml, 250mg/5ml.
9.	Erythromycin tablets	250mg, 500mg
10.	Metronidazole tablets	200mg, 250mg, 400mg,
11.	Metronidazole suspension	200mg/5ml in 100mL
12.	Metronidazole injection	
13.	Nitrofurantoin tablets	50mg, 100mg
14.	Oxytetracycline Hydrochloride eye ointment	5% (w/v), 10% (w/v)
15.	Phenoxymethyl Penicillin suspension	125mg/5ml, 250mg/5ml in 100mL
16.	Phenoxymethyl Penicillin tablets	250mg
17.	Procaine Penicillin Fortified	4g (400,000IU) - 4MU
18.	Silver sulfadiazine cream	10mg
19.	Chloramphenicol eye drops/ointment	
	<b>Dawa za kupunguza maumivu (Anti-Inflammatory/Analgesics)</b>	
20.	Diclofenac sod. Tablets	25mg, 50mg
21.	Indomethacin capsules	25mg
22.	Hydrocortisone ointment/cream	1%, 0.5%
23.	Annusol suppositories	
	<b>Dawa za ganzi (Anaesthetics, local)</b>	
24.	Lignocaine injection	1% in 10ml vial, 2% in 30ml vial
	<b>Dawa za Fangasi (Anti-Fungal)</b>	
25.	Nystatin oral suspension	100,000IU/ml in 30mL Bottle
26.	Nystatin pessaries	100,000IU
27.	Nystatin skin Ointment	100,000IU/gm
28.	Nystatin tablets	500,000IU
29.	Ketoconazole tablets	
	<b>Dawa za Malaria (Anti Malarials)</b>	
30.	Quinine tablets (sulphate or bisulphate)	300mg
31.	Quinine injection (as dihydrochloride)	300mg/ml in 2mL
32.	Artemether + Lumefantrine tablets/ACT	Artemether 20 mg Lumefantrine 120 mg
	<b>Dawa za magonjwa ya moyo (Cardiovascular (Anti-arrhythmic drugs))</b>	
33.	Propranolol tablets (Hydrochloride)	10mg, 40mg, 80mg
	<b>Dawa za kupunguza maji mwilini (Diuretics)</b>	
34.	Bendrofluazide tablets	5mg
	<b>Vichocheo (Oxytocics)</b>	
35.	Ergometrine Injection (maleate)	0.2mg/mL in 1mL ampoule, 0.5mg/mL in 2mL ampoule
	<b>Dawa ya kulainisha tumbo (Laxative)</b>	
36.	Bisacodyl tablets	5 mg
	<b>Dawa ya kupunguza mzio (Antihistamines)</b>	
37.	Cetirizine hydrochloride tablets	10 mg
38.	Cetirizine hydrochloride oral solution	5mg/5ml
	<b>Dawa ya kulegeza misuli laini (antispasmodics)</b>	
39.	Hyoscine butylobromide tablets	10 mg
40.	Hyoscine butylobromide injection	20mg/ml
	<b>Dawa za uzazi wa mpango (Oral Contraceptives)</b>	
41.	Ethinylestradiol (0.03mg) + Novethisterone (0.3mg)	
42.	Ethinylestradiol (0.03mg)+ Levonorgestrel (0.15mg)	
	<b>Madini na Vitamini (Minerals/vitamins)</b>	
43.	Neurobion Forte	
44.	Zinc sulfate tablets	20mg
	<b>Dawa ya kuzuia kutapika (Anti Emetic)</b>	
45.	Promethazine Hydrochloride Injection	25mg/ml in 2mL ampoule
	<b>Vimiminika na Elekroliti (Fluids and Electrolytes)</b>	
46.	Dextrose	5%
47.	Normal Saline Injection	0.9%
48.	Water for Injection	
	<b>Dawa za kifafa (Anti-Epileptic)</b>	
49.	Phenytoin tablets/capsules (Sodium salt)	50mg, 100mg